

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Carta Convite nº 02/2022															
Data e hora de abertura: 12/09/2022															
Objeto: Material de expediente, Material de Proteção e segurança, Material de copa e cozinha, Material de processamento de dados, Mobiliário em geral, Equipamentos de procesamento de dados,															
Máquinas e equipamentos gráficos.															
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	CONCORRENTE											
				Empresa: Alfa Serviços		Empresa: C.Souza Batista - ME		Empresa: G.S. de Oliveira		Empresa: Papelaria Amazônia Eireli-ME		PR Service Ltda		Sermatec Com. E Serviços imp. E exp. Ltda	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V. TOTAL
01	Apagador de quadro branco, com 06 camadas removíveis, em plástico, Fabricação Brasil.	Und	30	N/C	N/C	9,00	270,00	9,10	273,00	18,90	567,00	15,90	477,00	N/C	N/C
02	Papel A4 210x297mm 75g/m2 branco com 500 folhas, 1ª qualidade, caixa com 10 resmas	Cx	8	275,00	2.220,00	279,00	2.232,00	260,00	2.080,00	288,50	2.308,00	256,00	2.048,00	320,00	2.560,00
03	Papel madeira 96x66, 80gr, pacote com 100 folhas	Pct	1	100,00	100,00	180,00	180,00	0,94 desclas.	0,94 desclas.	0,99 desclas.	0,99 desclas.	86,40	86,40	N/C	N/C
04	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor azul, pacote com 100 folhas	Pct	1	N/C	N/C	180,00	180,00	117,00	117,00	93,50	93,50	108,00	108,00	N/C	N/C
05	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor amarela, pacote com 100 folhas	Pct	1	N/C	N/C	180,00	180,00	117,00	117,00	93,50	93,50	108,00	108,00	N/C	N/C
06	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor verde, pacote com 100 folhas	Pct	1	N/C	N/C	180,00	180,00	117,00	117,00	93,50	93,50	108,00	108,00	N/C	N/C
07	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor rosa, pacote com 100 folhas	Pct	1	N/C	N/C	180,00	180,00	117,00	117,00	93,50	93,50	108,00	108,00	N/C	N/C
08	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor branca, pacote com 100 folhas	Pct	1	N/C	N/C	180,00	180,00	117,00	117,00	93,50	93,50	108,00	108,00	N/C	N/C
09	Cartolina escolar 50mmx66mm, 150gr, na cor laranja, pacote com 100 folhas	Pct	1	N/C	N/C	180,00	180,00	117,00	117,00	93,50	93,50	108,00	108,00	N/C	N/C
10	Papel casca de ovo especial branco A4 210x297 75/gm2, pacote com 50 unidades	Pct	4	N/C	N/C	30,00	120,00	31,20	124,80	29,50	29,50	28,80	115,20	N/C	N/C
11	Papel fotográfico auto adesivo brilhante, branco A4 210x297mm com 50 folhas 130g	Pct	1	26,00	26,00	40,00	40,00	58,50	58,50	33,50	33,50	34,80	34,80	N/C	N/C
12	Cola bastão fina	Und	100	1,20	120,00	1,00	100,00	1,56	156,00	0,69	69,00	1,08	108,00	N/C	N/C
13	Cola bastão grossa	Und	100	2,20	220,00	1,00	100,00	3,90	390,00	0,85	85,00	2,23	223,00	N/C	N/C
14	Cola isopor-50ml	Und	100	N/C	N/C	3,00	300,00	8,13	812,50	5,30	530,00	5,10	510,00	N/C	N/C
15	Cola instantanea multiuso de 20g	Und	20	11,00	220,00	4,00	80,00	11,70	234,00	16,50	330,00	10,80	216,00	N/C	N/C
16	Pincel para quadro branco recarregável ponta média redonda 6 milímetros com recarga em cartucho WBMA-VBM-M caixa com 12 unidades cor azul	Cx	10	155,00	1.550,00	90,00	900,00	57,20	572,00	149,00	1.490,00	40,80 desclas.	408,00 desclas.	N/C	N/C
17	Pincel para quadro branco recarregável ponta média redonda 6 milímetros com recarga em cartucho WBMA-VBM-M caixa com 12 unidades cor preto	Cx	10	155,00	1.550,00	90,00	900,00	57,20	572,00	149,00	1.490,00	40,80 desclas.	408,00 desclas.	N/C	N/C
18	Pincel para quadro branco recarregável ponta média redonda 6 milímetros com recarga em cartucho WBMA-VBM-M caixa com 12 unidades cor vermelho	Cx	10	155,00	1.550,00	90,00	900,00	57,20	572,00	149,00	1.490,00	40,80 desclas.	408,00 desclas.	N/C	N/C
19	Tinta para carimbo de 40ml, na cor azul	Und	5	5,00	25,00	6,00	30,00	6,50	32,50	8,70	43,50	5,82	29,10	N/C	N/C
20	Tinta para carimbo de 40ml, na cor preto	Und	4	5,00	20,00	6,00	24,00	6,50	26,00	8,70	34,80	5,82	23,28	N/C	N/C
21	Tinta para reabastecedor para marcador de quadro branco, cor azul, com 1000ml	Und	1	N/C	N/C	250,00	250,00	312,26	312,26	195,00	195,00	195,72	195,72	N/C	N/C
22	Tinta para reabastecedor para marcador de quadro branco, cor preta, com 1000ml	Und	1	N/C	N/C	250,00	250,00	312,26	312,26	195,00	195,00	195,72	195,72	N/C	N/C
23	Tinta para reabastecedor para marcador de quadro branco, cor vermelha, com 1000ml	Und	2	N/C	N/C	250,00	250,00	312,00	624,00	195,00	390,00	195,72	391,44	N/C	N/C
24	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor vermelha com 10 folhas	Pct	1	61,00	61,00	70,00	70,00	83,20	83,20	42,50	42,50	76,80	76,80	N/C	N/C
25	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor verde bandeira com 10 folhas	Pct	1	61,00	61,00	70,00	70,00	83,20	83,20	42,50	42,50	76,80	76,80	N/C	N/C
26	Folha de EVA com gliter de 60x40x2mm, na cor rosa com 10 folhas	Pct	1	61,00	61,00	70,00	70,00	83,20	83,20	42,50	42,50	76,80	76,80	N/C	N/C

27	Folha de EVA com glitter de 60x40x2mm, na cor amarela com 10 folhas	Pct	1	<u>61,00</u>	<u>61,00</u>	70,00	70,00	83,20	83,20	42,50	42,50	76,80	76,80	N/C	N/C
28	Folha de EVA com glitter de 60x40x2mm, na cor branca com 10 folhas	Pct	1	<u>61,00</u>	<u>61,00</u>	70,00	70,00	83,20	83,20	42,50	42,50	76,80	76,80	N/C	N/C
29	Folha de EVA com glitter de 60x40x2mm, na cor marrom com 10 folhas	Pct	1	<u>61,00</u>	<u>61,00</u>	70,00	70,00	83,20	83,20	42,50	42,50	76,80	76,80	N/C	N/C
30	Folha de EVA com glitter de 60x40x2mm, na cor azul escuro com 10 folhas	Pct	1	<u>61,00</u>	<u>61,00</u>	70,00	70,00	83,20	83,20	42,50	42,50	76,80	76,80	N/C	N/C
31	Folha de EVA com glitter de 60x40x2mm, na cor azul claro com 10 folhas	Pct	1	<u>61,00</u>	<u>61,00</u>	70,00	70,00	83,20	83,20	42,50	42,50	76,80	76,80	N/C	N/C
32	Folha de EVA com glitter de 60x40x2mm, na cor laranja com 10 folhas	Pct	1	<u>61,00</u>	<u>61,00</u>	70,00	70,00	83,20	83,20	42,50	42,50	76,80	76,80	N/C	N/C
33	Folha de EVA com glitter de 60x40x2mm, na cor preta com 10 folhas	Pct	1	<u>61,00</u>	<u>61,00</u>	70,00	70,00	83,20	83,20	42,50	42,50	76,80	76,80	N/C	N/C
34	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor vermelha pacote com 10 folhas	Pct	3	26,80	26,80	70,00	70,00	39,00	117,00	<u>24,50</u>	<u>73,50</u>	76,80	76,80	N/C	N/C
35	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor verde bandeira pacote com 10 folhas	Pct	3	26,80	26,80	70,00	70,00	39,00	117,00	<u>24,50</u>	<u>73,50</u>	76,80	76,80	N/C	N/C
36	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor rosa pacote com 10 folhas	Pct	3	26,80	26,80	40,00	40,00	39,00	117,00	<u>24,50</u>	<u>73,50</u>	76,80	76,80	N/C	N/C
37	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor amarela pacote com 10 folhas	Pct	3	26,80	26,80	40,00	40,00	39,00	117,00	<u>24,50</u>	<u>73,50</u>	76,80	76,80	N/C	N/C
38	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor branca pacote com 10 folhas	Pct	3	26,80	26,80	40,00	40,00	39,00	117,00	<u>24,50</u>	<u>73,50</u>	76,80	76,80	N/C	N/C
39	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor marrom pacote com 10 folhas	Pct	3	26,80	26,80	40,00	40,00	39,00	117,00	<u>24,50</u>	<u>73,50</u>	76,80	76,80	N/C	N/C
40	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor azul escuro pacote com 10 folhas	Pct	3	26,80	26,80	40,00	40,00	39,00	117,00	<u>24,50</u>	<u>73,50</u>	76,80	76,80	N/C	N/C
41	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor preta pacote com 10 folhas	Pct	3	26,80	26,80	40,00	40,00	39,00	117,00	<u>24,50</u>	<u>73,50</u>	76,80	76,80	N/C	N/C
42	Folha de EVA fosco de 60x40x2mm, na cor laranja pacote com 10 folhas	Pct	3	26,80	26,80	40,00	40,00	39,00	117,00	<u>24,50</u>	<u>73,50</u>	76,80	76,80	N/C	N/C
43	Pincel atômico permanente recarregável 1100-P, caixa com unidades, na cor azul alta qualidade	Pct	3	N/C	N/C	60,00	240,00	54,60	218,40	79,00	316,00	<u>31,20</u>	<u>124,80</u>	N/C	N/C
44	Pincel atômico permanente recarregável 1100-P, caixa com unidades, na cor preto alta qualidade	Pct	3	N/C	N/C	60,00	240,00	54,60	218,40	79,00	316,00	<u>31,20</u>	<u>124,80</u>	N/C	N/C
45	Pincel atômico permanente recarregável 1100-P, caixa com unidades, na cor vermelho alta qualidade	Pct	3	N/C	N/C	60,00	240,00	54,60	218,40	79,00	316,00	<u>31,20</u>	<u>124,80</u>	N/C	N/C
46	Lápis preto nº 02 2/HB caixa com 144 unidades, alta qualidade	Cx	3	<u>38,00</u>	<u>114,00</u>	80,00	240,00	44,20	132,60	39,90	119,70	38,40	115,20	N/C	N/C
47	Caneta corretiva de 9ml, FB alta qualidade	Und	20	N/C	N/C	15,00	300,00	101,40	2.028,00	16,90	338,00	<u>3,90</u>	<u>78,00</u>	N/C	N/C
48	Perfurador de metal 02 furos resistente com capacidade para 40 folhas P203 dimensões 12x8x6,3 centímetros na cor preto, alta qualidade	Und	4	N/C	N/C	<u>70,00</u>	<u>280,00</u>	44,20	176,80	74,00	296,00	84,00	336,00	N/C	N/C
49	Grampeador C15 de metal com capacidade para 40 folhas, 26/6 alta qualidade	Und	5	N/C	N/C	60,00	300,00	52,00	260,00	89,00	445,00	<u>32,40</u>	<u>162,00</u>	N/C	N/C
50	Grampo pra grampeador 23/13 galvanizado anti-ferrugem, caixa com 5.000 unidades, alta qualidade	Cx	4	N/C	N/C	18,00	72,00	36,40	145,60	14,50	58,00	<u>9,60</u>	<u>38,40</u>	N/C	N/C
51	Grampo para grampeador 26/6 galvanizado anti-ferrugem, caixa com 5.000 unidades, alta qualidade	Cx	4	5,80	23,20	<u>5,00</u>	<u>20,00</u>	8,06	32,24	4,90	19,60	7,20	28,80	N/C	N/C
52	Clips para papel em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem nº 8/0 caixa com 25 unidades, alta qualidade	Cx	6	N/C	N/C	5,00	30,00	5,20	31,20	6,70	40,20	<u>4,80</u>	<u>28,80</u>	N/C	N/C
53	Percevejos latonados confeccionados em chapa de aço extra forte, caixa com 100 unidades alta qualidade	Cx	6	<u>3,00</u>	<u>24,00</u>	5,00	40,00	3,90	31,20	6,50	52,00	3,60	28,80	N/C	N/C
54	Pasta suspensa marmorizada com camada protetora de verniz, com haste plástica de 240x361mm, caixa com 50 unidades	Cx	3	159,90	479,70	250,00	750,00	182,00	546,00	193,00	579,00	<u>119,88</u>	<u>359,64</u>	N/C	N/C
55	Pasta AZ usual officio lombo largo com revestimento externo em papel plastificado, dimensões 28x8x34,5	Und	40	14,80	592,00	<u>12,00</u>	<u>480,00</u>	18,20	728,00	14,90	596,00	19,20	768,00	N/C	N/C
56	Pasta com elástico officio opaca poliondas 55m, kit com 10 pastas nas cores azul, vermelha e verde	Kit	3	<u>24,90</u>	<u>74,70</u>	50,00	150,00	87,10	261,30	53,00	159,00	N/C	N/C	N/C	N/C
57	Pasta escolar officio plástica com alça 380x280x45mm	Und	40	N/C	N/C	12,00	480,00	79,30	3.172,00	29,00	1.160,00	<u>8,04</u>	<u>321,60</u>	N/C	N/C
58	Extensão com cabo pp bivolt 05 metros, 03 tomadas	Und	2	55,00	110,00	70,00	140,00	26,00	52,00	69,00	138,00	<u>39,11</u>	<u>78,22</u>	N/C	N/C
59	Caderno capa dura 200mmx275mm com 200 folhas	Und	35	N/C	<u>N/C</u>	<u>12,00</u>	<u>420,00</u>	16,25	568,75	12,50	437,50	14,10	493,50	N/C	N/C
60	Caderno capa dura 140mmx202mm com 96 folhas	Und	35	N/C	<u>N/C</u>	<u>6,00</u>	<u>210,00</u>	6,76	236,60	11,00	385,00	9,60	336,00	N/C	N/C
61	Fita dupla face 19x33mm	RI	50	8,80	440,00	9,00	450,00	16,90	845,00	<u>7,90</u>	<u>395,00</u>	10,40	520,00	N/C	N/C

62	Fita adesiva transparente 48x45mm	RI	50	6,60	330,00	5,00	250,00	7,15	357,50	4,30	215,00	<u>4,00</u>	<u>200,00</u>	N/C	N/C
63	Fita para demarcação de solo 48x45mm	RI	10	42,00	420,00	40,00	400,00	N/C	N/C	65,00	650,00	<u>24,00</u>	<u>240,00</u>	N/C	N/C
64	Tesoura grande profissional multiuso resistente em aço inox, 20cm 6 polegadas	Und	4	14,00	56,00	30,00	120,00	10,40	41,60	8,90	35,60	<u>8,40</u>	<u>33,60</u>	N/C	N/C
65	Rolo de barbante de algodão cru com 140m, dimensões da peça 6x6x11cm	Und	6	N/C	N/C	8,00	48,00	13,00	78,00	<u>5,90</u>	<u>35,40</u>	56,56	339,36	N/C	N/C
66	Envelope officio saco 240x340mm, gramatura 80gr, na cor amarela alta qualidade	Und	120	N/C	N/C	<u>0,60</u>	<u>72,00</u>	0,78	93,60	0,89	106,80	0,65	78,00	N/C	N/C
67	Pistola para cola quente pequena bastão fina	Und	6	<u>13,50</u>	<u>81,00</u>	20,00	120,00	N/C	N/C	19,00	114,00	19,20	115,20	N/C	N/C
68	Pasta catálogo com 100 envelopes, formato officio com visor interno, 04 parafusos metal, dimensões 250x335	Und	15	N/C	N/C	140,00	2.100,00	36,40	546,00	<u>29,90</u>	<u>448,50</u>	33,60	504,00	N/C	N/C
69	Espiral para encadernação preto tamanho officio 7mm para 20 folhas, pacote com 100 unidades	Pct	3	N/C	N/C	60,00	180,00	N/C	N/C	49,00	147,00	30,00	90,00	<u>18,59</u>	<u>55,77</u>
70	Espiral para encadernação preto tamanho officio 17mm para 50 folhas, pacote com 100 unidades	Pct	2	N/C	N/C	60,00	120,00	63,70	127,40	55,00	110,00	50,40	100,80	<u>45,94</u>	<u>91,88</u>
71	Espiral para encadernação preto tamanho officio 33mm para 100 folhas, pacote com 100 unidades	Pct	2	N/C	N/C	60,00	120,00	N/C	N/C	<u>58,00</u>	<u>116,00</u>	58,80	117,60	181,88	363,76
72	Espiral para encadernação preto tamanho officio 45mm para 500 folhas, pacote com 100 unidades	Pct	2	<u>60,00</u>	<u>120,00</u>	60,00	120,00	N/C	N/C	120,00	240,00	63,60	127,20	N/C	N/C
73	Kit para encadernação frente e verso nas cores vermelho e azul Modelo PP Line/pp couro no tamanho A4 210x297mm e espessura de 0,30 kit com 100 folhas	Kit	2	N/C	N/C	<u>70,00</u>	<u>140,00</u>	N/C	N/C	99,00	198,00	110,40	220,80	N/C	N/C
74	Pincel escolar artístico para pintura nº 02	Und	10	N/C	N/C	9,00	90,00	2,60	26,00	3,90	39,00	<u>2,28</u>	<u>22,80</u>	N/C	N/C
75	Pincel escolar artístico para pintura nº 06	Und	10	N/C	N/C	9,00	90,00	2,86	28,60	4,80	48,00	<u>2,40</u>	<u>24,00</u>	N/C	N/C
76	Pincel escolar artístico para pintura nº 08	Und	10	N/C	N/C	9,00	90,00	3,04	30,42	5,50	55,00	<u>2,64</u>	<u>26,40</u>	N/C	N/C
77	Pincel escolar artístico para pintura nº 10	Und	10	N/C	N/C	9,00	90,00	3,51	35,10	7,50	75,00	<u>2,88</u>	<u>28,80</u>	N/C	N/C
78	Pincel escolar artístico para pintura nº 12	Und	10	N/C	N/C	9,00	90,00	3,90	39,00	8,30	83,00	<u>3,12</u>	<u>31,20</u>	N/C	N/C
79	Pincel escolar artístico para pintura nº 20	Und	10	N/C	N/C	9,00	90,00	6,94	69,42	9,50	95,00	<u>6,00</u>	<u>60,00</u>	N/C	N/C
80	Pincel escolar artístico para pintura nº 24	Und	10	N/C	N/C	9,00	90,00	10,01	100,10	11,50	115,00	<u>6,24</u>	<u>62,40</u>	N/C	N/C
81	Pincel escolar artístico para pintura nº 26	Und	10	N/C	N/C	9,00	90,00	N/C	N/C	16,90	169,00	<u>7,20</u>	<u>72,00</u>	N/C	N/C
82	Toner para impressora SAMSUNG ML 2851, original do fabricante da impressora	Und	6	<u>190,00</u>	<u>1.140,00</u>	130,00	780,00	N/C	N/C	225,00	1.350,00	192,00	1.152,00	552,00	3.312,00
83	Toner para impressora SAMSUNG Modelo SCX 3405 F/XXA original do fabricante da impressora	Und	6	190,00	1.140,00	120,00	720,00	N/C	N/C	169,00	1.014,00	<u>90,00</u>	<u>540,00</u>	491,00	2.946,00
84	Cartucho de toner para impressora SAMSUNG MLT- D203U, 203U, SAMSUNG PROX PRESS M4020ND	Und	2	<u>195,00</u>	<u>1.170,00</u>	180,00	1.080,00	N/C	N/C	239,00	1.434,00	85,24	511,44	220,00	1.320,00
85	Kit de tinta para impressora EPSON L3110, com 04 unidades, 100ml	Und	2	N/C	N/C	280,00	560,00	57,20	114,40	169,00	338,00	<u>131,76</u>	<u>263,52</u>	140,00	280,00
86	Cabo conversor USB macho XVA femea	Und	2	N/C	N/C	50,00	100,00	N/C	N/C	65,00	130,00	<u>41,87</u>	<u>83,74</u>	N/C	N/C
87	Cadeado linha profissional coropo em lata com haste em aço E-30mm	Und	6	25,00	150,00	35,00	210,00	41,60	249,60	45,00	270,00	<u>22,80</u>	<u>136,80</u>	N/C	N/C
88	Cadeado linha profissional coropo em lata com haste em aço E-45mm	Und	6	39,00	234,00	40,00	240,00	45,50	273,00	53,00	318,00	<u>38,40</u>	<u>230,40</u>	N/C	N/C
89	Caneca aspen diamante de vidro 300ml, kit com 24 unidades, cor transparente	Kit	16	213,6 Canc.	3.417,60	200,00	3.200,00	N/C	N/C	259,00	4.144,00	205,63	3.290,08	N/C	N/C
90	Faca de corte de carne inox, cabo em madeira de 12 polegadas	Und	2	75,00	150,00	<u>50,00</u>	<u>100,00</u>	42,90	85,80	34,50	69,00	N/C	N/C	N/C	N/C
91	Colher de mesa inox, 18cm de comprimento 4,5cm	Und	300	<u>2,90</u>	<u>870,00</u>	5,00	1.500,00	2,21	663,00	56,00	16.800,00	4,20	1.260,00	N/C	N/C
92	Borracha para painel de pressão em silicone de 20lts	Und	2	89,00	178,00	<u>35,00</u>	<u>70,00</u>	N/C	N/C	87,00	174,00	N/C	N/C	N/C	N/C
93	Borracha para painel de pressão em silicone de 22lts	Und	2	89,00	178,00	<u>35,00</u>	<u>70,00</u>	N/C	N/C	69,00	138,00	N/C	N/C	N/C	N/C
94	Cadeira para escritório giratória em almofada, encosto e assento, com braço, altura 114cm, largura: 74cm	Und	3	N/C	N/C	900,00	2.700,00	N/C	N/C	799,00	2.397,00	<u>406,80</u>	<u>1.220,40</u>	N/C	N/C
95	Escrivanhinha de madeira maciça com 03 gavetas com chave e suporte para teclado, com 04 pés medindo 1,50x0,70,073cm.	Und	1	N/C	N/C	2.500,00	2.500,00	N/C	N/C	<u>1.790,00</u>	<u>1.790,00</u>	2.596,00	2.596,00	N/C	N/C
96	Nobreak XNB, 720VA, 04 tomadas com entrada e saída 110v na cor preto	Und	4	685,00	2.740,00	900,00	3.600,00	N/C	N/C	680,00	2.720,00	<u>545,39</u>	<u>2.181,56</u>	N/C	N/C
97	Notebook intel celeron N402 32GB, 4GB Chrome OS Xe310xba-k3br, Tela 11,6 polegadas HD LED (1366x768) interreflexo, Processador CPU: Intel celeron N4020 (frequência base de 1.10GHz, frequência de pico de até 2.60 fonte Alimentação: Adaptador de Energia AC Bivolt	Und	1	2.980,00	2.980,00	3.500,00	3.500,00	N/C	N/C	3.000,00	3.000,00	<u>1.918,80</u>	<u>1.918,80</u>	N/C	N/C
98	Perfuradora para encadernação até 20 folhas para espiral, perfuração redonda extensão de perfuração: 360mm quantidade de punções: 60 tamanho da mesa: 397x358mm capacidade de perfurações até 20 folhas	Und	1	N/C	N/C	1.200,00	1.200,00	N/C	N/C	<u>795,00</u>	<u>795,00</u>	817,37	817,37	1.333,80	1.333,80

VALOR TOTAL	26.006,80	41.758,00	22.600,79	57.159,59	32.130,89	12.263,21
-------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01CEJMS/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.270 datado do dia 25/04/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **Alfa Serviços** nos itens 11, 19,20,24,25,26,27,28,29, 30,31,32,33, 46,53,56,67,72,82,84,91 Perfazendo um valor global de **R\$ 4.274,70** (quatro mil duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos), **C. Souza Batista-ME** nos itens 02,14,15,16,17,18,48,51,55,59,60,66,73,90,92,93 Perfazendo um valor global de **R\$ 7.174,00** (sete mil cento e setenta e quatro reais), **Papelaria Amazônia Eireli-ME** nos itens 04,05,06,07,08,09,12,13,34,35,36,37,38,39,40,41,42,61,65,68,71,95,98 Perfazendo um valor global de **R\$ 4.956,40** (quatro mil novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos), **PR Service Ltda** nos itens 01,03,10,21,22,23,43,44,45,47,49,50,52,54,57,58,62,63,64,74,75,76,77,78,79,80,81,83,85,86,87,88,94,96,97 Perfazendo um valor global de **R\$ 10.279,05** (dez mil duzentos e setenta e nove reais e cinco centavos). **Sermatec Com. e Serviços Imp. e Exp. Ltda**, nos itens 69,70 Perfazendo um valor global de **R\$ 147,65** (cento e quarenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).